specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater

miliariorum, quae cum aliis placibus probabat, ibidem numeris sequentibus, quae pariter confirmat Giub. de successione. §. 2. glot. 6. num. 69. cum seqq. plurimi alii adducuntur regulis, quod tempore facultus concedatur retentio quam petitio, quod par non sit causa retinendi, & de novo acquirendi, aliusque similibus. Quatenus autem quis adhuc contentetur, quod hoc ius ex paterna stipulatione quantum recte dicitur, quod hoc ius ex paterna stipulatione quantum recte dicitur, ius quaeque conditionale, omni in causa falso dicere debet et ius quaeque conditionale, omnino pendens a genitoris perseveranza, Galvan. dicto conf. 8. paulo ante n. 59. Gratian. cap. 403. n. 12. Natta videlicet conf. 8. paulo ante n. 59. Gratian. cap. 403. n. 12. Natta videlicet conf. 8. paulo ante n. 17. versiculum ad hanc respondetur, & 501. num. 22. circa fin.

Et quamvis Surd. ed. conf. 305. n. 60. hoc unum praeter ceteris ingeneri posse difficultatem agnoscit, quod lecileat in feudo, vel empheuty concessa profe, & filii, sibi filii ceterant ordinis successione, licet vivo Pare admittit nequeat, negat certe nos possit, qui ipso Pare vivente ius saltem ipsi filii quantum intelligatur succedendi potest, a quo media ipsius stipulatione ius collatum fuit in tempore, qui filii futuri sunt sui iuris, a nexus patris potestati soluti, id eoque tunc falso profectum dici nequeat hoc ius, & consequenter a pare lenti non possit post stipulationem.

95 Huius tamen obiecto recte occurrit idem Surd. ibidem primum probando, quodcumque definit hoc ius esse profectum eo quod queratur filio a recentissimo paterni nexu imperi soluto, quia cum tempore habeat, si haber a Pare, profectum reputatur, glot. Magistralis, ac Bart. in l. cym operit 6. Cod. de bonis que liberis, Surd. supras. n. 61. 62. & 65. Galvan. supra. n. 49. versic. quod si quis obiectat ante med.

96 Respondet secundo, quod si nullum ius genitore vivente filius intelligitur quantum, jam habemus intentionem, quia non poterit filius conqueri, quod Pare disponendo de feudo non voluerit ius sibi tollere, quia privatio superponit habendum, notis iuribus, & ut inquit Bald. in l. littera g. numer. 2. C. de bonis que liberis, carentie sunt habentibus. Et si vero dicamus quod ius quaeque sit, sed revocabiliter, id est patre perseverante in eadem voluntate usque ad mortem, indebet iure illo filio experiri contendere, quando per mutationem voluntatis libri profici ademptum, & revocatum agnoscetur; ita post Salvet. & Natt. discutitur in puncto ipse Surd. num. 64. & cum eo Galvan. conf. 8. n. 49. vers. secunda.

97 Dicimus obiecto difficultate suadens Surd. dicendo, quod negati non potest, quoniam Pare stipulatio feudum pro filio jure profectio donationis ceterante ipsum filium uocare, quod notarie etiam Anch. d. conf. 143. num. 3. & beata Natt. conf. 475. n. 7. cum aliis superioribus adductis, vers. hinc intelligentiam, sive emolumenum queratur statim in ipso, si vel post mortem suam in re, & cum effectu, quamobrem quod pater velit filium habere statim, vel in tempore, & ita celerius, vel tardius, non immutat substantiam actus, nec efficeris potest quoniam in donatio cum circumstantia temporis, ita quae ipsius actus corruptionem adesse, & abesse potest, id eoque accidentaria, ipso etiam Dialecticorum testimonioum, quae propterea non facit actum differre specie, unde semper remanet donatio profecta a Pare, & consequenter semper revocabilis, quamvis effectus acquisitionis in id tempus fuerit collatum, quo filii futuri sunt sui iuris, ita conclusit Michalor. de fratribus, par. 1. cap. 38. ante n. 24. cum longe communior sit, ut ipse tellatur, opinio superius fistata pro hac patris potestate superioris ramen fatus creditur comprobare, quod ubi agitur de feudo acquitato, de Pare acquirent, de stipulatione pro filio in potestate, de concessione facta Pare contemplatione, res transacte sine difficultate, quando maximus (ut nostro veritatem in causa) controversia est super dispositione facta de feudo titulo oneroso, exegatione scilicet integrum precium quaeque, ita quae illa Reipublica favere plurimis donata sit privilegiis, l. 1. & ibi Doctores salut. marini, ita post Natt. citatis confilios 475. num. 15. & 501. num. 23. (quibus in locis resoluta sunt fons Bart. conf. 55. & 60. & in l. Juris iurandi, de oper. libert. que iustio praefertur Articuli excitavimus ex auctor.) & post Socin. Sen. prefat. conf. 15. numer. 15. lib. 1. discutitur Gratian. dicto cap. 403. num. 13. & 14.

98 Et quidem ut ex stipulatione pro filio in quocumque contractu apposita est filii queratur etiam superioris ramen fatus creditur comprobare, quod ubi agitur de feudo acquitato, de Pare acquirent, de stipulatione pro filio in potestate, de concessione facta Pare contemplatione, res transacte sine difficultate, quando maximus (ut nostro veritatem in causa) controversia est super dispositione facta de feudo titulo oneroso, exegatione scilicet integrum precium quaeque, ita quae illa Reipublica favere plurimis donata sit privilegiis, l. 1. & ibi Doctores salut. marini, ita post Natt. citatis confilios 475. num. 15. & 501. num. 23. (quibus in locis resoluta sunt fons Bart. conf. 55. & 60. & in l. Juris iurandi, de oper. libert. que iustio praefertur Articuli excitavimus ex auctor.) & post Socin. Sen. prefat. conf. 15. numer. 15. lib. 1. discutitur Gratian. dicto cap. 403. num. 13. & 14.

99 Porro haec omnia nostra in hypothesi dicta videntur extreamabundanti, non enim seimus in nostro hiscau illam legitimam, & ad stipulationem necessariam interveniente personam, quae fuerit pro filiis Domini Comitis Camilli stipulata, & acceptaverit; certum est autem nullum ius quaeque, nisi intervenerit nutritius, vel epistola, per text. glos. & Doctores, quos in proposito articuli nostri allegat Surd. conf. 35. n. 29. ubi magistriliter additum requiri etiam, quando intervenerit Nuncius, quod ad hoc fuerit specialiter determinatus, praecepsa antequam de absentia liqueat acceptatione, recite ipsa quoque revocatur donatio, etiamque quilibet pro donario acceptaverit praefer Judicem, & Notarium, quia absentia per quamcumque stipulationem praeferit predictas ius non existat irrevocabili, Natta conf. 501. n. 19. nisi absentia acceptationem illam ratificet, & ab acceptante allequaute jurium cessionem, ut post glot. & Castren. idem Surd. ibid. firmat n. 31. quod amplius cum Curio Jun. ubi etiam adest efficit statuum, quod alterius per alterius queri possit, 102 & in contracitu constitutu clausula accedit, id quoque extendens n. 32. 33. & 34. ad paternam stipulationem juxta sententiam C. decret. 1475. ipsius Curii jun. ac aliquum probandum, nullius fieri dictum inter stipulationem Patris, & tertii cuiuslibet praefer Judicem, ac Notarium, quibus tamen publicis personis iura hanc facultatem praeferunt indulgent.

100 Et quamvis praefatos Castrense, ac Declum ab aliquibus videtur reprehendere Surd. alies. num. 34. recitescimus ramen ab omnibus vindicant impugnationibus quod casum nostrum, obleviando illos quidem redargui, & bene, quamvis volunt, quod ex stipulatione Notarii non acquiratur ius irrevercibiliter, a nemine vero reprehendi, quatenus de aliquam acceptatione, aut stipulatione loquuntur.

101 Et licet regulariter pare stipulati posse pro filiis etiam nondum natu, nam tamen inferitur quod revocari nequeat ipsa stipulatio, quinim co ipso quod est pater qui stipulari pro filio, hinc stipulatio beneficium profectum dicitur, id eoque pro libito genitoris revocabile, ut hinc feretur verbis dicto loco actuam Surd. vers. Et quoniam, plurimi probans autoritate Doctorum, & praecepit Bart. testimoniis in recessu & Flavio, quod si quis alius donet pactum pro quo, quod post donatari mortem res donata transeat in terminis, potest utique donator dicere a conventione ad praedictum illius tertii.

102 Prædicta etiam adducatur videntur fortioribus in terminis, nam nolito in causa neque adeat D. Comitis stipulatio, & acceptatio pro filiis, neque adest, l. 1. cap. 1. primum, de verb. oblis. 8. item verborum, & ibi glot. in verbis obiectis, de iniur. stipulata nulla Notarii intervenient acceptatio, nulla ante revocationem comperta est Comitis Alexandri quipue fictionum acceptatio, unde factendum videtur D. Co. Camili quoniam quaeque ius potuisse ipsius filii admettere, & quamcumque revocare conventionem ipsius favorabilem, ut hinc feretur verbis conclude Surd. dicto num. 35. plures citar. conf. 37.

103 Venerabili est, his omnibus minime obstantibus, quamplures numero, & multos authoritatem acerrimè defendere

Pare non posse feudum novum ex pacto non solum alienare in extraneis, sed neque prelegare alteri ex filiis, inter

quos multi communem contendant sententias, pluribusque propaguntur, adeo ut Valaf. de jur. empheuty. 49. 49. n. 6. dicat, cavendum est ab his qui hanc facultatem tam liberali manu indulgent (licet ab eo potest benē cavedendum

est dixerit Michalor. de fratribus, par. 1. cap. 38. ante n. 24. cum longe communior sit, ut ipse tellatur, opinio superius fistata pro hac patris potestate superioris ramen

meritorum, ultra quod date ad certos contractus argui nequeat, cum illa Reipublica favere plurimis donata sit

privilegiis, l. 1. & ibi Doctores salut. marini, ita post Natt. citatis confilios 475. num. 15. & 501. num. 23. (quibus in locis resoluta sunt fons Bart. conf. 55. & 60. & in l. Juris iurandi, de oper. libert. que iustio praefertur Articuli excitavimus ex auctor.) & post Socin. Sen. prefat. conf. 15. numer. 15. lib. 1. discutitur Gratian. dicto cap. 403. num. 13. & 14.

104 Porro haec omnia nostra in hypothesi dicta videntur ex

abundanti, non enim seimus in nostro hiscau illam legitimam,

& ad stipulationem necessariam interveniente personam,

quae fuerit pro filiis Domini Comitis Camilli stipulata,

& acceptaverit; certum est autem nullum ius quaeque,

oblige.

6 Rubeus in l. 1. Gallus, 5. Quidam reddit, num. 189. de liber. lib. 10.

7 Lucas de Pen. in l. 1. Cod. de impon. lucrativo. descript. lib. 10.

8 Caldas Pereir. in comment. ad §. Sed hec o. 2. num. 27. in fiducia de inof. test.

9 Barbol. in collect. DD. ad cap. potuit. 4. num. 155. de loco.

10 Corn. conf. 37. num. 13. in med. ver. concludi conf. 51. numer. 1. circa med. ver. & hanc confutationem, ubi dilucilonem satis rationabilem autum, & conf. 382. num. 10. ubi quod ita confutum fuerit Perusii per famosissimum Doctorem Joannem Perutii cum subscriptione Capra lib. 3.

11 Socin. Sen. conf. 25. num. 14. in p. & conf. 27. num. 10. lib. 3.

12 Socin. Jun. conf. 72. 6. 35. ante med. ver. qui etiam hanc opinionem, lib. 1. & conf. 160. n. 44. lib. 2.

13 Calcan. numer. 73. & column. 5. post med. ver. & ita est.

14 Gozzard. conf. 75. num. 14.

15 Iason. conf. 57. n. 7. 9. 9. primo.

16 Tobias Nonus conf. 6. n. 2.

17 Cellius Ugo conf. 26. numer. 3. ver. sic etiam legari potest.

18 Ruin. conf. 42. n. 11. junct. n. 17. ver. nec obstante allegata in contrarium, & conf. 48. n. 5. lib. 1.

19 Cravet. conf. 135. numer. 3. ubi quod id sine dubio procedit.

20 Bursat. in causa Parmensi DD. Comitum Sissia conf. 4. n. 15. cum seq.

21 Emilian. conf. 11. n. 6.

22 Cephal. conf. 31. n. 14. 12. n. 24. & 61. n. 174. junct. num. precedenti 74. cum auator seqq.

23 Lanceliot. inter conf. ultim. volunt. p. 17. 2. conf. 48. num. 9. ubi quod hanc limitatio nunquam fuit ab aliquo reprobata, & quod quotidie practica hinc servat etiam in fortilibus, & durioribus terminis, quodque hanc declaratio, seu limitatio evidentem habet rationem & aquitatem.

24 Gabriel. conf. 95. n. 5. & 8. lib. 2.

25 Becc. conf. 56. numer. 21. & 35. versic. & in terminis.

26 Rinald. Jun. conf. 18. n. 39. ubi quod hanc opinio non habeat contradictorum, & in causa Parmenti D. Comitis Horati Simonetra conf. 51. n. 19. cum seqq.

27 Marchabrun. ab Anguil. conf. 54. numer. 72. cum seqq.

28 Turret. conf. 61. n. 45. & 66.

29 Grilenzonus. conf. 114. cum seqq.

30 Monoch. conf. 158. n. 69. conf. 161. n. 6. ubi inquit solum Gulielmum Hannetonum repertum contradictorum, & late conf. 309. n. 18. cum seqq. & 7. n. 27. & fere per tot. & de presum. lib. 4. pre. imp. 120. n. 12.

31 Cavagnol. obvo. legal. & juridica in d. conf. 161. Moch. num. 617. & 7. 2.

32 Galvan. latissime videndum conf. 8. n. 28. & 58. vers. postremo omnium loco, in fin.

33 Natta conf. 475. n. 9. ubi quod doctrina Baldi est magni ponderis, quia valde matre ibidem locutus fuit, & num. 18. ubi quod Doctores tenent, quod in feudo novo non possit Pater unum filiorum alios preferre, vel disparet portiones distribuere, male loquuntur, vel saltu corrum opiniu hujus fidei distinctionis concilianda, & conf. 501. n. 15. vers. no. no addicte, & conf. 503. n. 7.

34 Pergi. conf. 8. numer. 32. lib. 1. dicens quod indubitate profecto res est.

35 Plot. ad conf. 129. Martini Launders. n. 62.

36 Palma conf. 3. numer. 24. ubi quod sine dubio procedit.

37 Nicolaus Raufner. latè, & bene lib. 3. conf. 11. numer. 6.

38 Surd. conf. 305. n. 36. 351. num. 27. 395. n. 11. & 427. sub num. 11. vers. ego autem junct. n. 13. & decisi. 309. n. 17. & 290. n. 1. in fin.

39 Gratian. cap. 372. n. 7. 403. n. 1. 11. & 12. ubi quod hinc est opinio prior, & magis communis, & quamplures lege quita est Roi. 511. n. 1. & 494. 554. n. 20. & 21. ac demum cap. 663. n. 12. n. 1. n. 1. ad 17.

40 Gaiet. videlicet conf. lib. 2. contr. 48. a. n. 48. ubi refert esse doctrinam, quam ubique excellunt Doctores omnes civilitate, & feuditate.

41 Marefot, pariter vidend. var. resol. libr. 1. capit. 74. num. 2. ubi quod non solum est distinctio vera, sed communis.